
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

 75 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE IMPIANTO SPORTIVO "PISCINA COMUNALE VAL DI 
SOLE GIOVANNI DEGLI ESPOSTI"  ANNO 2017.

All'appello risultano:

Addì VENTISETTE GIUGNO DUEMILADICIASSETTE, alle ore 14:25, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Presente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Assente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Assente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott. Mita Massimiliano, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  75 DEL 27/06/2017 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE TARIFFE IMPIANTO SPORTIVO "PISCINA COMUNALE VAL DI SOLE 
GIOVANNI DEGLI ESPOSTI"  ANNO 2017. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Considerato che il Comune di Castiglione dei Pepoli è proprietario di diversi impianti sportivi 
ubicati nel capoluogo e nelle frazioni, affidati in gestione ad associazioni del territorio comunale 
che ne incassano le entrate, il cui utilizzo è aperto alle società sportive, associazioni e privati sulla 
base di un tariffario d’uso, approvato dall’Amministrazione comunale; 
 
Vista la Delibera di Consiglio n. 11 dell’ 08/03/2011 “CONCESSIONE DELLA GESTIONE 
DELLA PISCINA COMUNALE “VAL DI SOLE” E SERVIZI ANNESSI: PROVVEDIMENTI” 
di approvazione delle condizioni fondamentali e degli indirizzi relativi alla concessione a terzi della 
gestione dell’impianto sportivo denominato Piscina Comunale “Val di Sole”, sito in via del 
Loghetto nel capoluogo; 
 
Rilevato che la gestione dell’impianto è stata affidata all’ASSOCIAZIONE DILETTANTISTICA 
PARCO DEI LAGHI con sede in Castiglione dei Pepoli, Piazza del Mercato 1, Codice Fiscale 
91270130379 e Partita IVA  02655541205; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 41 del 15/04/2015, di approvazione delle tariffe d’uso degli 
impianti sportivi per il 2015; 
 
Preso atto che in data 18/05/2017 Prot. N. 5471, l’ “A.S.D. Parco dei Laghi”, associazione che 
gestisce la piscina comunale “Val di Sole” di Castiglione dei Pepoli, ha presentato comunicazione 
di variazioni delle tariffe da applicare per l’anno 2017; 
 
Valutata la necessità di procedere all’approvazione delle tariffe che il soggetto gestore deve 
applicare nell'impianto per l’anno in corso; 
 
Visto l’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Acquisiti,  in  base  all'art. 49, 1° comma, del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, i pareri come riportati 
nell'allegato sub lett. A) che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
Con Voti Unanimi resi nei modi di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 
1) Di Approvare le nuove tariffe d'uso, proposte dall’A.S.D Parco dei Laghi, della piscina 

comunale “Val di Sole” di Castiglione dei Pepoli per l’anno 2017, come da prospetto allegato 
alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  75 DEL 27/06/2017 
 

2) Di Trasmettere il presente provvedimento al soggetto gestore dell’ impianto sportivo, per la 
corretta ed immediata applicazione; 

 
3) Di Dichiarare  il  presente atto  immediatamente  eseguibile a mente dell'art. 134, quarto 

comma, del D.Lgs. 267/2000. 



 

Tariffe impianto sportivo comunale “Piscina val di Sole Giovanni Degli Esposti” 

 

 Soci  Non soci 

TESSERAMENTO A.D.PARCO DEI LAGHI 20,00  

GIORNALIERO INTERO  7,00 8,50 

GIORNALIERO RIDOTTO(a) 4,00 5,00 

LIBERO (Lun -Ven = 9,30-10,30 / 12,00-13,30 / 18,00-19,30) 4,00 5,00 

N.°15 INGRESSI INTERI  75,00 105,00 

N.°15 INGRESSI RIDOTTI(a)  45,00 70,00 

ABBONAMENTO STAGIONALE INTERO  120,00 155,00 

ABBONAMENTO STAGIONALE RIDOTTO(a)  80,00 110,00 

DA 0 A 3 ANNI:                                                                                                                   Gratuito 

PORTATORI DI HANDICAP CON ACCOMPAGNATORE:                                      Gratuito 

(a) RIDOTTI = da 4 a 12 anni; over60; dopo le 16,30; tesserati circoli CRAL e dopolavori. 

- Tariffe agevolate rivolte alle famiglie e alle comitive organizzate in base al numero degli ingressi 

richiesta e previo accordo col gestore dell'impianto natatorio. 

                                                                                                                    Lettino (giornaliero) : 3,00 

Ombrellone (giornaliero): 2,00 
 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 75 /GC del 27/06/2017

avente ad oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE IMPIANTO SPORTIVO "PISCINA COMUNALE 
VAL DI SOLE GIOVANNI DEGLI ESPOSTI"  ANNO 2017.

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(Sacchetti Ilaria)

Parere Favorevole sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

(Antonelli Denise)

=============================================================================

______________________________

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 75 del 27/06/2017

PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

APPROVAZIONE TARIFFE IMPIANTO SPORTIVO "PISCINA COMUNALE VAL DI SOLE 
GIOVANNI DEGLI ESPOSTI"  ANNO 2017.

OGGETTO:

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. FABBRI MAURIZIO DOTT. MITA MASSIMILIANO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2017-06-28T10:38:20+0200
	MITA MASSIMILIANO


		2017-06-28T12:20:03+0200
	Maurizio Fabbri




